traire.

En Tefmoing. de ce Nous avons fait mettre noftre Seel a ces

Prefents.

Don. a Parys le xxviii jour d'Aouft, TAn de Grace mille,qua-

treccnz,& feize, & de noftre Regne xxxvi.

Far le Roy , a la Relacion de Jon Grant Confeit.

Malliere.

UNiverfisj prsefentes Literas infpefturis , Salutefrt.

Notum facimus quod

,

Ciim ex Mandato, metuendiflimi atque fupremi Domini noftri,

Angla g^ Fr.inaie Regis,

Nos,
Una cum, Reverendiftimo in Chrifto Pmc ,Reginaldo ,Permis-

Cone divina, Remeafi Archiepifcopo
,

Jokanne de Fa)ly in Parlia-

menti Curid Prxfidente, Johanne de Fayel Milite Vicecomite de
Brethuel,Conciliariis, & GuJlielmo Foytement ,SsCveizxiO , Adver-
farii prxdidli, in Literis fuprainfertis nominatis , ex parte ejufdem

Adverfarii, CommiHariis & Deputatis, pro eo in hac parte,

Habuerimus invicem plures Prolocutiones Communicationefque
diverfas de & fuper Nobis commilfis per Literas fuprafcriptas

,

Ad Dei & Sandoe Matris Ecclefise Honorem atque Reveren-

tiam, & ad evitandum Sanguinis hun ani efFulionem, necnon Mala
& Dampna irreparabilia

,
qu^ occaiione Guerrarum evenerunt

,

& de die in diem eveniunt, & non inmerito formidatur evenire

in Regnis prxdidlis , nili praevideatur in contrarium de Remedio
condeCenti,

_ Et ad fidem quod liberalius , maturius , & fecuriiis ad Pacem
tinalem , inter didta Regna , a cundtis Fidelibus Chriitianis perop-

tatam, perveniri poffit,

Et n axime ad finem quod AmbatTiatores , ab utraque Parte
commiff) atque deputati

,
poffint commodius invicem congregari

,

convenire , & proloqui luper Materia finalis Pacis prasdidtx, &
Dependentiis ejufdem,

Virtuceque Poteftatis, per Literas fuperiiis fcriptas, nobis datas

atque attributae,

Convenimus, promifimus , atque concordavimus
, pro di£lo Do-

tnino mftro Rege, fuifque Regnis, Terris, Dominiis, Subditis, &
Alligatis ; videlicet

,

Rege Romanorum
,

Rege Caflellx <^ Legionis,

Rege Arrag07ium
,

Rege Daais , S-weciie <^ Uorwegia

,

Rege Fortugal.a

,

l^
,„ * Lodovico Duce Bavari^., Comite Palatino Reni,

Duce Guillielmo de Bavarria, Comite HannoniEe, Hollandise.
i99- & Zellandix,

Donaldo Domino de' hifulis ,

Et Johanne Stanley, pio Dominio de Man,
Ec, Tenore Pvxlentium , convenimus, facimus

, promittimus
,& concordan.us, una cum prsnominatis Commillariis atque De-

pucatispro parte prxfati Adverlarii Franci^,

Qui quidem Commiflarii & Deputati Imiilicer convenerunt , fe-

ccrunt, proinilerunt, & concordaverunt bonas, firnias , ftabiles,

& particulares Treugas pio didto Adverfario Franci^ , fuilque

Terris, Dominiis, Subditis, & Alligatisi videlicet,

Rege RomanoYum,
Rege CaftelU ^ Legionis,

Rege Bobemia

,

Rege Scoti.e
,

Rege N.varriie,

Rege Arragonum

,

Wdlielmo Duce de Bavarria ,CQmX.z Hannoniae, HoIlandis,&
Zellandix

,

Duce B< ahantite,

Duce Geldr:a-
,

Comite M..rchia; in Scotia

,

Domino de A'a?

,

Domino de Infulis in <iotia,

Duce ^ Co' munitate Januie,
Pcr Terram ( viz. pei totam Patriam & Marchiam Picardije,

a Ripari:i lon n.e uique ad Mare,& mcluduiuur in hoc Villa &
- lew. IV. P. U.

Territorium de Gravelynges, & omnis Patria de Weftflandres, Ann Dv
ufque ad Villam de Neufport, 1416.
Ac etiam per Mare ( videlicet) a Diftridtibus de Marrok ufque 'i««. /•

ad Regnum Norwegi;E,
Necnon in Portubus , Ripariis , & Fluminibus infra Mare in-

trantibus, tam ab una parte,quam ab alia,

Et durabunt pr.edidtx Treugx a Felto beati Dionifii proximo
venturo,quod erit nona dies prxfentis Menlis Octobris , ufque ad
Feftum Purificationis Beatx Mari.e priwimo fequens

, quod erit
fecunda dies Februarii, Anno Domini miilefimo, quadringentefi-
mo, decimo fexto,una & alcera die inclulis.

Qu.E quidem Treugx , lic per Nos captse atque concordat^e,
infra fex £bdomadas,pro\'im6 iequentes a data Prxfentium com-
putandas, AUigatis unius & alterius Partis (ignificabuntur,

Lrfra quod tempus fex Ebdomadarum Alligati pracfati accepta-
bunt, jurabunt, confirmabunt, facientque acceptari

, jurari &
confirmari per lingulos Dominos, Officiarios, & Subditos in eo-
rum partibus feu Ditionibus, de quibus ipfi Alligati fuerint pro
parre adversi requiliti,qu6d tenebunt,& obfervabunt , facientque
teneri & obfervari , Treugas pr,sfentes, fc per Nos, ut prxmitti»
tur,de communi confenfu acceptatas & concordatas,juxtaearum-
dem feriem, formam & tenorem, omnibus dolo & fraude cefl^-
tibus

,

Et , fi contingat quod Alligati memorati recufant prsedidta face-
re,ille, vel illi, qui hoc facere nolet, vel nolent, ent, vel erunt,
exclufus, vel excluli, a Beneficio Prxfentium Treugarumi& qjo-
ad illos unius vel alterius Partis, qui Treugas pr.efentes voluerint
acccptare ealdemque jurare & affirmare, exdem Treugx plenum
fortiantur efFectum & vigorem , omnibus dolo & fraude cellan-
tibus

,

Non tamen eft noftrx Incentionis qu6d aliquis, vel aliqui, Al-
ligatus, vel Alligaci, unius partis, vel alterius, gaudere debeat, aut
debeant , Beneficio prxfeniium Treugarum,nifi a tempore quo hu-
julmodi Treugas acceptaverit, juraverit, & confirmaverit,accepta-
yeiint, juraverint, & confirmaverint , & de hujufmodi Accepca-
tione & Confirmatione Partem advenani efFedtualuer certificave-
rit, feu certificaverint

,

Nos (videlicet) pro Alligatis noftris, in Bolonia fupra Mare,
Et Adverfarius nofter, pro Alligatis fuis, in Villa Calefii

:

Provifo qu6d , li Naves & Carracx Alligatorum & Confoede-
ratorum Partis Adverjarii noftri, vel aliquorum eorumdem, & in
eis exiltentes,cum Perlbnis, Bonis,Mercimoniis, & Armaturis eo-
rumdem , harum Beneficio Treugarum , ante Confirmationes , Ap-
probationes, & Certificationes

,
per eos, ut prajinittitur, de didlis

Treugis faciendas, gaudere voluerinc qu6d Patroni, Magiltri, feu
Gubematores Navium praedidtarum jurabunc, &, uhra hoc, per
Literas fuas-, prsefaco Domino noltro Supremo , Regr Anglne ^
Francite obligabunc Navigia & Bona fua (ipli, videlicet,de fingu-
lis Dominiis pro fe communiter , & quemlibet eorum per fe & in
folidutn) fub Sigilli.s eorumdem, quod nec ipli,nec aliq'.iis eofum,
quicquam contra Tenorem Treugarum prxdidtarum , durante ea-
rum Termino, atten-ptabunt , aut attempcabit aliquis eoruiiidem
per fe, vel Naves, feu Carracas antedictas,

Et in eventum quo aliqua per eos, quod abfit, efiTent auc forent ^|, ,^
Actemptata , fubicient fe l^atroni,Gubernatores, * & Magiftri Na-
vium prxdidt.xrum Jurifdidtioni, Notioni, & Poteltati cujufcum- *°''*

que Judicis Eccleliaftici, vel Secularis
, penes quem dampnificati

hujufrnodi conqueri voluerinc,

Qua quidem Obligacione fadtd, Naves & Carracae falvum con-
dudtum a prxfato Domino noltro Rege A.igha <§' Francia, feii

Capitaneo, vel Locumtenente CaleCi,auc Capitaneo, vel Locum-
tenente de Harflewe

,
qui ad hoc a priefato Do;r,ino noftro Rege

Anglix i^ Fravcia Poteftatem habebunt , abfque difficultate qua-
cumque obtinebunt , de falvo & lecure Remeando verfus Partes
proprias , durantibus Treugis fupradidtis

,

Et , confimiliter , fi aliquae Naves particulares
, prjefatorum Alli-

gatorum hujufmodi Beneficio gaudere voluerint, confimilem Secu-
ritatem facianr Magiftri & Gubernatores Navium antedidtarum

;

dummodo a nono die Menlis Odtobris proximo futuro ( quo dic
inceper int Treugae fupradidtx) ante Approhiatirnem, Confirniatio-

nem, & Certificationem fupradidtas, nullum Daa.pnum Domino
noftro, neque Subditis , leu Alligatis fuis intulerint,

Et, in Eventu quo Capitanei , feu Locumtenentes prsefati , aut

eorum aliquis,debite requilici, aut requilitus , hujufmodi Salvum
condudtum concedere recufaverit, aut plus debito diftulerit, ipfe,

qui eum requifierit , Bcneficio Treugarum didtarum gaudere de-

beat,

Et in cafu quo Alligaci feu Confoederaci hujufmodi , vel aliqiii

eorum,Juramencum prxdidlum prxftare, aut Obligationes prasdi-

dtas facere recufaverint, eo ipfo a Beneficio haruml reu<^arum finc

excluli ufque ad Confirmationem , Approbationem ,& Certificatio-

nem fupradidtas,

Durantibus quibusTreugis cefTabunt in tofo,tam in didtisMar-

chiis Picardi;e,quam in Mari; Portubus & Ripariis in Maie de-

fcendentibus,'& aliis locis maritimis fupradidtis , ex una parte & ex
alia,Omnes Prifje, five Captiones Pcrlbnarum , Navium , Bonorum
Caftiorum,FortalitiorutTi, & aliorum Locorum,lllationes Damp-
norum , & omnia FadtaGuerrarum quxcun quelint,

Ec poterunt Subditi, unius Parcis & altenus, fecure habicare,&

laborare Terras & PolTeiliones fuas, infra Loca & Mecas fupradi-

dia, & proficua inde recipere, necnon Fadta & Negi tiafua libere

exercere,invicem converiari & communicare , mercandilare de

omnibus Mercandilis & Mercimoniis , tatn Vidlualibus , quam
aliis

,

Excepcis femper Armacuris, Artillariis & omnibus aliis Herndiis

& Habilamentis Guerrarum,
Et poterunt etiam Subdici , VafTalli , Alligati , & Confoederati

,

unius Parcis & alcerius , in Mari , Portubus & Ripariis in MarCi
delcendentibus, infi-a Locum & Limites fupradifta conltitutis qui-

bulcumque,cumNavibus & Bonis iljis tranfu:e,navigare,expedtare.

i8o CONVENTIONES, LITERiS,

Hefi. y.

Ann.D & inde recedere (alvo & fecure , abfque impedimento quocum-

J4.16. quejfolvendo Cuftuaias & Deverii confueta.

Item, qaod pro quocumque Malefadto , Attemptato , yel

Captione, ii aliqua,quod abiit , intervenerit , inter Fines & Limites

fuperius declaratos, contra lupradifta , vel aliqua eorumdem, iftx

prasfcmes Treugx non tenebuntur, nec reputabuntur Ruptse, live

FradtK , nec ob hoc vel aliunde fiet Guerra ex una parte vel alte-

ra, nec Captio aut Oblidio Vilte fortis , Caftri , aut akerius Forta-

litii , nec Mors nec Murdra Hominum faftse , nec Peribnx re-

demptae , nec Marchandilx impeditae, nec aliqua Gravamina fieri

dcbent quitcumque^ fet remanebunt iftx Treugx in luis robore

& vigore, ac leparabuntur & reducentur ad primum & debitum

Statum didia Malefafta, Attemptata, & Captiones, commiHa per

jllos de parte Domini noftri Regis & AUigatorum fuorum , tam

per Mare, Aquas, quam, ut prgemittitur , per Terram , in quan-

tum quemhbet corum per fe tanget, per Confervatores & Gom-
niiftanos infianominatos fuper ht\:o iltarum Treugarum, & didti

Maletadtorcs punicntur fecundum quod cafus hujufmodi requiret.

Committimufque & deputamus Confervatores priefentiumTreu-